
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (Aj: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

GARCIA MONSALVE MANUEL GERVASIO 

REPRESENTANTE LEGAL 

INMOBILIARIA HEGASA S.A. 

PEDRO GUAL GARCIA MORENO ESQUINA 

MANABI TELF: 636174 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0047 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERGICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

e, 

CONSIDERANDO 
Que, DEL MEMORANDO No. SC.IA.D! 2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
3E ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE. 
INMOBILIARIA HEGASA S.A. 

EXPEDIENTE No. 34136 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

SENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORÍA EXTERNA Y MAS 
OCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
22. 2002 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ACMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
El CONSIDERANDO ANTERIOR; Y. 

QUE, POR RESOLUCION No, 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL o OFICIAL 
No 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, SN E MO cap 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.0.101.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, E      
   

   

OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. ¡ 

RESUELVE: o Sa Y 
ARTICULO PRIMERO.- IMPONER. A TÍTULO PERSONAL. AL SEÑOR(A) > > 
GARCIA MONSALVE MANUEL GERVASIO a 
ADMINISTRADOR DE INMOBILIARIA HEGASA S.A. 

A MULTADE — 12,00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAM EA Sun c4Fl 
JE 9 'DBAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, LTA QUE PQURA 

SAL ¿L DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. SS 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR AL SEÑOR(A) GARCIA MONSALVE MA EL 7 7 ASIO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL E     

  

1 
RABAJO MEDIANTE 

OPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TÍTULO DE CREDITO RESPECTIVO 
? SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

"OMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

3 de Octubre del 2003 - : 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



suyos 
j Y YN 

REPUBLICA DEL ECUADOR x 
ANTE LOTA Ta 7 COMDAÑIAS : 

TENDENIOLA Deo E O 
UNIDAD PE zi e E TARO 

Si e ni 

   

RNOTIFÍ td 

> Mes et/oz 
cu 0 Glecolsé om DAY Die A oy) 

boo dea da! e do Gaal. AA 
Saucio Mu * A A 
Úbicaco 

Gús A: 

  

» . Y ARO NADA " 

7 sa EL Dos .: pS 
Furl . A 
Fado A cada rs, : ez. con el infiel 

   

      Lo mona 

coma Cupo cs UR» 

Mu A . £ 
a e 

NOTIFICADO


